
Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 
katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
( Hodnocení vedoucí/ho práce) 

Práci předložil(a) student(ka):  Lenka Brušáková 

Studijní zaměření: Učitelství pro 1.stupeň ZŠ 

Název práce: Nejvhodnější způsoby komunikace učitele s rodiči žáků 
 
Vedoucí práce: PhDr. Daniela Nováková, Ph.D.  

 
 
1. CÍL PRÁCE:   
Cílem diplomové práce zjistit, jakým způsobem mezi sebou komunikují učitelé a rodiče dětí na 
základní škole. Autorka práce se snaží získat odpověď na otázku, zda rodiče a učitelé  stále 
preferují osobní setkání a nebo zda se do popředí dostávají komunikace prostřednictvím nových 
technologií.  
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ:   
Svým charakterem se práce řadí mezi teoreticko-praktické. Teoretická část přibližuje možné      
způsoby, kterými komunikují učitelé a rodiče. Autorka zde také věnuje kapitolu osobnosti 
učitele, která má na způsobu a kvalitě  komunikace s rodiči hlavní podíl. Dále zde autorka práce 
zmiňuje celou škálu možností spolupráce mezi učiteli a rodiči. Praktická část zkoumá pomocí 
kvalitativních a kvantitativních metod, jaké způsoby komunikace vyhovují rodičům a jaké 
učitelům na vybrané základní škole v Plzni. 
 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA:   
Členění práce je přehledné, výběr odborné literatury a jejích citací je odpovídající. Práce svým 
rozsahem i obsahem splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. Poměr mezi teoretickou a 
praktickou částí je vyvážený a obě části na sebe obsahově vhodně navazují. Citační norma je 
v pořádku. 
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Celkově považuji práci za velmi zdařilou a 
doporučuji ji k obhajobě s níže uvedeným hodnocením. 
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ :  
Studentka svoji práci dokončila před vyhlášením nouzového stavu, který toto problematiku opět 
posunul novým směrem. Studentka by se u obhajoby mohla zmínit o tom, jaké se v poslední 
době objevily další možnosti komunikace rodiny a školy. 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: výborn ě 

        

 

  



Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

 
 
 
 
Datum:       Podpis: 
 
 
 
 
 
 


